PRESIDÊNCIA

Portaria

Portaria GP/DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 1943/2018
Revoga a Portaria TRT 18ª GP/DG nº 077/2016 para manter designados e designar novos servidores para portar arma de fogo e relacionar outros
aptos para futura designação, por preencherem os requisitos de aptidão psicológica e capacidade técnica.
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº 19.432/2015,
CONSIDERANDO o disposto na Resolução Conjunta nº 4, de 28 de fevereiro de 2014, do Conselho Nacional de Justiça (CNJ) e Conselho
Nacional do Ministério Público (CNMP), que regulamenta, no âmbito do Poder Judiciário e do Ministério Público, os arts. 6º, inciso XI e 7º-A,
ambos da Lei nº 10.826, de 22 de dezembro de 2003, com as alterações promovidas pela Lei nº 12.694, de 24 de julho
de 2012;
CONSIDERANDO o teor da Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 395/2014, que regulamenta a aplicação, no âmbito deste Tribunal, da Resolução Conjunta
acima referida, a qual autoriza o porte de arma de fogo pelos servidores que estejam efetivamente no exercício das funções de segurança;
CONSIDERANDO a realização de curso de armamento, munição e tiro dirigido aos servidores ocupantes do cargo de Técnico Judiciário,
Especialidade Segurança, do Quadro de Pessoal deste Tribunal;
CONSIDERANDO as designações anteriores para porte de arma de fogo feitas pela Portaria TRT 18ª GP/DG nº 077/2016 e suas alterações
subsequentes;
R E S O L V E:
Art. 1º Manter designados os servidores abaixo relacionados, Agentes de Segurança Judiciária deste Tribunal, para portar arma de fogo, nos
termos do art.
5º, § 2º, da Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 395/2014, devidamente habilitados por preencherem os requisitos de aptidão psicológica e capacidade
técnica, em quantitativo correspondente a 50% (cinquenta por cento) do número de servidores no exercício da função de segurança:
I - ALEX DE ANDRADE MORAIS;
II - ALEXANDRE GABRIEL ALFAIX;
III - DANIEL SCHNEIDER DE CASTRO;
IV - FÁBIO ALVES DE SANTANA;
V - FÁBIO NEVES MARTINS;
VI - GEAZIR BORGES DE SOUZA;
VII - GUSTAVO MEDEIROS DE REZENDE SOARES;
VIII - IBIS BRITO SOUZA;
IX - JOÃO AUGUSTO BRITO DUARTE;
X - JOÃO GUALBERTO DE ARAÚJO LIMA NETO;
X I - JOAQUIM FERREIRA DOS SANTOS FILHO;
XII - JOSÉ REIS CLEMENTE COSTA;
XIII - LEONARDO RANGEL DOURADO;
XIV - LUCIANO BATISTA DE SOUZA;
XV - LUIZ ROBERTO CARVALHO FELTRIN;
XVI - MARCILON VIEIRA DE ARAÚJO;
XVII - MÁRCIO PEDRI VALENÇA;
XVIII - MARCONI DE MORAIS PROVAZZI;
XIX - MÁRIO AUGUSTO SILVEIRA BORGES;
XX - PAULO HENRIQUE PLÁCIDO CAMARGO BARBOSA;
XXI - RAFAEL AMORIM SANTOS;

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2502/2018 Data da disponibilização: Sexta-feira, 22 de Junho  de 2018.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Platon Teixeira de Azevedo Filho

Presidente

Desembargador Paulo Sérgio Pimenta

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 120570

XXII - RAFAEL TEIXEIRA NASCIMENTO;
XXIII - RENÊ GOMES PIEROTE;
XXIV - RICARDO LOURÊNCIO PEREIRA;
XXV - ROGER BRANDÃO MOLINARI;
XXVI - VALTER DE LIMA CORDEIRO;
XXVII - WANDER FERNANDO ACHCAR;
XXVIII - WILLIAN DE PAIVA NASCIMENTO;
XXIX - RUBIO FERREIRA.
Art. 2º Para fins de futura designação para o porte de arma de fogo, consideram-se habilitados, nos termos do art. 5º, § 1º, da Portaria TRT 18ª
GP/DG nº 395/2014, os servidores abaixo relacionados, Agentes de Segurança Judiciária deste Tribunal, por preencherem os requisitos de
aptidão psicológica e capacidade técnica:
I - DANIEL CANDINE;
II - EDMILDSON CAMPOS;
III – JOSÉ DONIZETE FRAGA;
IV - JOSÉ EUGÊNIO DE CIRQUEIRA NETO;
V - LÁZARO JOSÉ CINTRA;
VI - LEANDRO CÂNDIDO RAMOS DE ASSUNÇÃO;
VII - LETIS BUENO FERNANDES;
VIII - LUIZ CARLOS FERREIRA DOS SANTOS;
IX - LUIZ FÁBIO BORGES;
X - MATEUS VARGAS MENDONÇA;
XI - ROBERTO MACHADO FERNANDES;
XII - SARA PEREIRA SILVA;
XIII - THIAGO LOPES TEIXEIRA.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogada a Portaria TRT 18ª GP/DG nº 077/2016.
Parágrafo único. A designação referida no inciso XXIII do art. 1º desta Portaria retroage seus efeitos a 18 de abril de 2018.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 21 de junho de 2018.
[assinado eletronicamente]
PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1945/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 12763/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor DANYLLO DAYAN RODRIGUES DE MORAES de Palmeiras de Goiás-GO a Pires do Rio-GO, no período de
04 a 06/07/2018, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Acompanhar o Juiz Cleidimar Castro de Almeida em deslocamento ao Posto Avançado de Pires do Rio-GO, onde
exercerá a função de Secretário de Audiências, bem como auxiliará o juiz na elaboração de minutas de sentenças..
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 21 de junho de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1946/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 12777/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor LUCIOMAR MARINHO LIMA de Goiânia-GO a Pires do Rio-GO, no dia 29/06/2018, bem como o pagamento
das diárias devidas.
Motivo: CONDUÇÃO DE VEÍCULO - Conduzir o servidor DIEGO CÁSSIO TERTULIANO para realizar vistoria nos serviços em andamento na obra
de construção da nova sede da Vara do Trabalho de Pires do Rio, no dia 29 de junho de 2018, Ref.: P.A. Nº 1549/2018..
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 21 de junho de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

2502/2018 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 22 de Junho  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 120570

PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1947/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 12623/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor WELLINGTON DA CONCEIÇÃO GONÇALVES, das cidades de Goiânia-GO a Luziânia-GO, no período de
25 a 30/06/2018, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: ATUAR NA VT - O servidor irá atuar como oficial de justiça avaliador "ad hoc", na Vara do Trabalho de Luziânia-GO no período de 25 a
30/06/2018.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 21 de junho de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1948/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 12760/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor DANYLLO DAYAN RODRIGUES DE MORAES, das cidades de Palmeiras de Goiás-GO a Goiânia-GO, no
período de 28 a 29/06/2018, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: SEMINÁRIO - Participar do "2º Seminário Temático de 2018 sobre a Reforma da CLT", conforme PA nº 11.705/2018.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 21 de junho de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1949/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 12762/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor DANYLLO DAYAN RODRIGUES DE MORAES de Palmeiras de Goiás-GO a Pires do Rio-GO, no período de
09 a 11/07/2018, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Apoiar o MM. Juiz Cleidimar Castro de Almeida nas audiências que serão realizadas nos dias 09, 10 e 11/07/2018,
no Posto Avançado de Pires do Rio - GO, e elaborar minutas de sentenças..
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 21 de junho de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1950/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 12776/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor LUCIOMAR MARINHO LIMA, das cidades de Goiânia-GO a Formosa-GO, no dia 28/06/2018, bem como o
pagamento das diárias devidas.
Motivo: CONDUÇÃO DE VEÍCULO - Conduzir veículo oficial para o deslocamento dos servidores PAULO SÉRGIO DE CASTRO, FABIANE
CASTRO LOPES DE PAULA e DIEGO CÁSSIO TERTULIANO, conforme os termos do P.A. Nº 1549/2018.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 21 de junho de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1951/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 12710/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento da servidora ADRIANA MOREIRA DE ALMEIDA, das cidades de Porangatu-GO a Goiânia-GO, no período de 28 a
29/06/2018, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: SEMINÁRIO - Participar do 2º Seminário Temático de 2018 sobre a Reforma da CLT , conforme P.A nº 11750/2018.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

2502/2018 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 22 de Junho  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 120570

Goiânia, 21 de junho de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Despacho da Gerência de Saúde
Processo Administrativo nº: 11600/2018 – SISDOC.
Interessado(a): ABEL DA SILVA MENDES JÚNIOR
Assunto: Licença para acompanhar doença em pessoa da família
Decisão: Deferimento

Despacho da Gerência de Saúde
Processo Administrativo nº: 11163/2018 – SISDOC.
Interessado(a): LÍDIA CRISTINA NEVES CUNHA
Assunto: Licença para acompanhar doença em pessoa da família
Decisão: Deferimento

Despacho da Gerência de Saúde
Processo Administrativo nº: 11582/2018 – SISDOC.
Interessado(a): MARYANNY PINHEIRO SANTANA
Assunto: Licença para acompanhar doença em pessoa da família
Decisão: Deferimento

Despacho da Gerência de Saúde
Processo Administrativo nº: 11409/2018 – SISDOC.
Interessado(a): LARISSA DANTAS ANDRADE
Assunto: Licença para acompanhar doença em pessoa da família
Decisão: Deferimento

Despacho da Gerência de Saúde
Processo Administrativo nº: 10977/2018 – SISDOC.
Interessado(a): LUCCY-MAYER DE RESENDE E BORGES
Assunto: Licença para acompanhar doença em pessoa da família
Decisão: Deferimento

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Aviso/Comunicado

Aviso/Comun/SLC

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2018
Registro de preços para eventual aquisição e instalação de atualização de infraestrutura de backup através da aquisição de: Tape Library; Tape
Drives LTO-7 (LTO Ultrium 7); Módulos de Expansão; fitas de armazenamento de dados LTO-7; fitas de limpeza, etiquetas LTO e Rack, conforme
condições do Edital.
Data da Sessão: 09/07/2018, às 13:00 horas.
O Edital encontra-se na Internet nos endereços: www.comprasnet.gov.br e www.trt18.jus.br.
Informações: (62) 3222-5688
BRUNO DAHER DE MIRANDA
Pregoeiro

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2018
Registro de preços para eventual aquisição de cadeiras, poltronas e sofás, conforme condições do edital.
Data da Sessão: 11/07/2018, às 13:00 horas.
O Edital encontra-se na Internet nos endereços: www.comprasnet.gov.br e www.trt18.jus.br.
Informações: (62) 3222-5688
BRUNO DAHER DE MIRANDA
Pregoeiro

2502/2018 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 22 de Junho  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 120570

PRESIDÊNCIA 1
  Portaria 1
    Portaria GP/DG 1
DIRETORIA GERAL 2
  Portaria 2
    Portaria DG 2
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 4
  Despacho 4
    Despacho SGPE 4
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS

4

  Aviso/Comunicado 4
    Aviso/Comun/SLC 4

ÍNDICE

2502/2018 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 5
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 22 de Junho  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 120570

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    Portaria GP/DG

	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE

	SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
	  Aviso/Comunicado
	    Aviso/Comun/SLC

		2018-06-22T17:15:18-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148